2022 年 2 月 17 日

各 位

公益社団法人東三河地域研究センター

第 28 回 地域関連研究発表会 開催のご案内

卒業の季節になり、東三河地域にある大学でも、卒業論文、修士･博士論文、大学と企業による共同研究

など沢山の研究が発表されております。これらの中には、当地域に関連した研究も数多く見受けられます。

市民の皆様をはじめ行政機関の地域担当者や大学の研究者など、関心ある方々を対象とした、これらの

地域研究をご紹介する「第 28 回地域関連研究発表会」を本年も下記の要領で実施いたします。

なお、新型コロナウイルス感染状況により、開催方法を変更する場合がございます。あらかじめご承知

おきくださいますようお願い申し上げます。皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

1.日時：2022 年 3 月 11 日（金） 13 時 00 分～16 時 05 分

 2.場所：emCAMPUS STUDIO（エムキャンパス スタジオ） 5F 会議室 ROOM #01

（豊橋市駅前大通二丁目 81 番地 TEL：0532-57-5016）

3.内容：

  (1)開会挨拶

  (2)４大学の学生による研究発表会

13 時 05 分～14 時 25 分（予定）

①「地図アプリ利用者の都市イメージの分析に関する研究－地図アプリ使用前後のスケッチマップ比較を通してー」

徳原 崚人 氏  （豊橋技術科学大学 建築設計情報学研究室 修士 2 年）

②「大規模災害とウイルス感染症の複合リスク下での避難行動に関する研究」

野田 泰成 氏  （豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系 4 年）

③「観光・防災機能に着目したコロナ禍における道の駅の役割の多様化―もっくる新城と道の駅とよはしに注目して」

松井 亜詠 氏  （愛知大学 地域政策学部 地域政策学科 4 年）

④「キリスト教会が地域づくりにもたらす役割 ～三遠南信地域を事例に～」

髙津 世光 氏  （愛知大学 地域政策学部 地域政策学科 まちづくりコース 4 年）

14 時 35 分～15 時 55 分（予定）

⑤「地方自治体がエコツーリズムを成功させるためには～長野県阿智村の事例に基づいて～」

梶間 萌里 氏  （豊橋創造大学 経営学部 経営学科 4 年）

⑥「トヨタ生産方式の現在と今後に関する一考察～デジタル時代を踏まえた進化～」

日下部 凌大 氏（豊橋創造大学 経営学部 経営学科 4 年）

⑦「YOLO を用いた車間距離維持システム」

稲井 琢真 氏  （愛知工科大学 工学部 情報メディア学科 4 年）

⑧「学内で観測される環境音の分析とその識別」

中西 遥輝 氏  （愛知工科大学 工学部 情報メディア学科 4 年）

【講評者】

豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系  教授 浅野 純一郎 先生

   愛知大学     地域政策学部地域政策学科 教授 戸田 敏行   先生

   豊橋創造大学   経営学部経営学科     教授 見目 喜重   先生

   愛知工科大学   工学部情報メディア学科  教授 宇野 新太郎 先生

4.参加費：無料

※参加ご希望の方は、＜別紙＞参加申込書へ必要事項をご記入の上、3 月 9 日（水）までに

ＦＡＸまたはメールにてお申込みください。

※当日は Zoom によるオンライン配信をいたします。オンラインにて参加をご希望される方は

メールアドレスをご記入ください。

以 上

＜別紙＞

公益社団法人東三河地域研究センター 行

FAX：0532-57-3780

E-mail：webmaster＠hrrc.jp

第 28 回 地域関連研究発表会 参加申込書

日時：2022 年 3 月 11 日（金） 13 時 00 分～16 時 05 分

＊いずれかを〇でお囲みください。

ご出席 ・ オンライン参加

会社名・団体名

所 属 ・ 役 職

氏 名

連 絡 先

メールアドレス

＊開催場所について＊

 emCAMPUS STUDIO（エムキャンパス スタジオ） 5F 会議室 ROOM #01

豊橋市駅前大通二丁目 81 番地 ※JR 東海道本線「豊橋」駅東口から徒歩６分

【emCAMPUS ホームページ】URL https://www.em-campus.jp/access/

～ご出席される方へのお願い～

 ・会場にはマスクを着用してお越しください。また、アルコール消毒にご協力ください。

  ・当日、発熱などの症状がある場合や体調が優れない場合には、ご参加をご遠慮ください。

  ・感染時対策のため、会場への参加は事前申込者のみとさせていただき、座席も事務局にて

調整させていただきます。

［お問い合わせ先］

公益社団法人東三河地域研究センター

〒440-0888 豊橋市駅前大通三丁目 53 番地 太陽生命豊橋ビル 2 階

TEL：0532-21-6647  FAX：0532-57-3780  E-mail：webmaster@hrrc.jp